- 1 -

嘉克杯组委会函〔2025〕18号

关于举办2025第九届一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛

“嘉克杯”国际焊接大赛“裁教一体”
裁判员培训班的通知

各相关单位：

为充分体现公开、公平、公正的原则，确保国际焊接大赛组委会

组织的各项赛事与世界技能标准规范接轨，切实推广执行“裁教一体”

执裁方式，满足“嘉克杯”国际焊接技术、技能大赛工作需求，提升

竞赛的组织管理水平，规范竞赛活动，金砖国家工商理事会中方理事

会、一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟（IASDBR）、一带一路暨

金砖国家技能发展与技术创新培训中心、国际焊接大赛组委会（Arc

Cup）定于2025年9月2日-9月4日在山东潍坊高密举办2025第九届一带

一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之“嘉克杯”国际焊接大赛

裁判员培训班。具体通知如下:

一、培训主要内容

1、国际竞赛相关内容、国际标准；

2、职业技能竞赛裁判员素质及裁判方式方法；

3、竞赛技术文件解读；

4、竞赛规程标准与执裁过程常见问题处置；

5、竞赛评分表构成及评分要求；

6、裁教一体工作要求文件解读。

二、参培人员条件

- 2 -

1、具有良好的职业道德和心理素质，严守竞赛纪律，服从大赛

组织安排，责任心强；

2、在本职业（工种）高级技师以上职业资格或本专业中级以上

专业技术资格；

3、原则上年龄在60周岁以下，身体健康，能够胜任裁判员工作；

4、具有丰富的本职业（工种）理论知识、实际工作经验和较高

的专业技术技能、执裁工作能力；

5、在本职业（工种）技术、技能方面获得较高荣誉者优先。

三、证书管理

参加培训并考试合格者由国际焊接大赛组委会（Arc Cup）颁发

培训结业证书，并进入国际焊接大赛组委会（Arc Cup）裁判员库，

培训合格有效期为3年，每年度对裁判员库进行更新，每3年对裁判员

进行一次更新知识培训考核。由国际焊接大赛组委会组织的国际焊接

大赛，将优先从裁判员库中遴选人员担任执裁任务。

四、培训费及缴纳方式

培训费：1000元/人（含培训费、资料费、专家讲课费、证书费

等相关费用）。

费用缴纳：报名参加培训的单位或个人，请于2025年8月15日前，

通过以下任一种方式完成缴费。

方式一：将培训费用汇至大赛组委会指定账户（汇款请务必备

注：裁判培训费）

公司名称：嘉克科技股份有限公司

开户银行：中国建设银行固安支行

公司账号：13001707248050511426

- 3 -

方式二：扫描下方付款码，将费用转至大赛组委会指定账户

（转账请务必备注：裁判培训费）

五、报名方式

1、线上报名：请于2025年8月15日前将《裁判员培训资格证书登

记表》（见附件）Word版及盖单位公章的PDF版发送至组委会指定邮

箱：arciwc@126.com

2、现场提交：请将已盖推荐单位公章的《裁判员培训资格证书

登记表》纸质版2份、近期一寸彩色蓝底照片3张（其中2张粘贴到登

记表上）提交到大赛报到处（报到时间、地点详见后续通知）。

3、报名咨询：大赛组委会 李云洁 15811316810（微信同）

附件：《裁判员培训资格证书登记表》

mailto:arciwc@126.com

- 4 -

金砖国家技能发展与技术创新

大赛组委会

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟

国际焊接大赛组委会

（Arc Cup）

2025年07月10日

- 5 -

附件：

《裁判员培训资格证书登记表》

姓 名 性 别 出生日期

1 寸蓝底

免冠照片

民 族 政治面貌 籍 贯

证件类型 证件号码

工作时间 工作单位

联系电话 职 称

学历 毕业院校

职业工种

邮 箱 通讯地址

参加职业技能竞赛

裁判经历

推荐单位意见

签章：

年 月 日

发证单位

审核意见

签章：

年 月 日

	关于举办 2025 第九届一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛
	“嘉克杯”国际焊接大赛“裁教一体”
	裁判员培训班的通知